



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623

e-mail: szpital@wszkielce.pl

www.wszkielce.pl



Kielce, dnia ...13.10...2020r.

EZ/ZP/142/2020/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. EZ/142/2020/UG w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę dostawy materiałów medycznych do analizatorów, wirówek i pipetorów dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie1_dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza zaferowanie w pakiecie nr 2 końcówek do pipet bez oznaczenia CE, jako, że zgodnie z obowiązującymi przepisami dla produktów ogólnolaboratoryjnych (nie będących wyrobami medycznymi) procedura oceny zgodności nie jest wymagana?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie w pakiecie nr 2 końcówek do pipet bez oznaczenia CE,

Pytanie 2_dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Prosimy o potwierdzenie czy wymóg dot. pakietu nr 2 „Odczynniki mikrokarty i materiały powinny mieć certyfikat jednostki notyfikowanej”, dotyczy zgodnie z obowiązującymi przepisami, jedynie oferowanych wyrobów medycznych, które zostały zakwalifikowane przez producenta do wykazu A lub B wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro? Produkty spoza listy A lub B czyli tzw. inne (pozostałe) nie podlegają ocenie zgodności przy współdziałaniu jednostek notyfikowanych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg, „Certyfikat jednostki notyfikowanej dotyczy wyrobów zaklasyfikowanych do listy A lub B wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro”

Pytanie3_dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ze względu na specyfikę produkcji w przypadku krwinek wzorcowych (poz. 5 formularza asortymentowo-cenowego), termin ich przydatności do stosowania wynosił min. 1 miesiąc od daty dostawy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu ważności krwinek wzorcowych poz. 5, jednocześnie modyfikując zapis w Załączniku nr 2 do SIWZ - formularzu asortymentowo-cenowym w pakiecie nr 2 tj.

Było:

1. Termin ważności odczynników minimum 3 miesiące

Jest:

1. Termin ważności odczynników minimum 3 miesiące, poz. 5 „Krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał” wynosi minimum 1 miesiąc od daty dostawy.

Pytanie 4_dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie pakietu nr 2 w celu zapewnienia walidacji metody Zamawiający oczekuje produktów od jednego producenta, przewidzianych do użycia w instrukcjach sprzętu tj. wirówek i pipetorów, będących na wyposażeniu Pracowni firmy DiaMed?



Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktów od jednego producenta, przewidzianych instrukcją użycia wirówek będących własnością Zamawiającego, tj. firmy DiaMed

Pytanie 5 dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Prosimy o doprecyzowanie czy w związku z zapisem punktu nr 3 pod formularzem asortymentowo-cenowym, Zamawiający wymaga, aby oferowane karty były przewidziane instrukcją użycia sprzętu DiaMed, zgodnie art. 90 ust. 1 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r., tj. w szczególności wirówek będących na wyposażeniu Pracowni firmy DiaMed: ID-Centrifuge 6S i ID-Centrifuge 12SII (Instrukcja obsługi 11.0-12/2011), która stanowi:

rozd. 1.1 Przeznaczenie i sposób użytkowania: „Wirówka ID-Centrifuge 6S / 6S Accu, ID-Centrifuge 12SII, i ID-Centrifuge 24S jest urządzeniem służącym wyłącznie odwirowywaniu ID-Kart”

rozd. 3.1.2 Użycie ID-Karty: „W wirówkach zezwala się na używanie wyłącznie ID-Kart. Dostępne są następujące typy kart: ID-Karty z żelem, który zawiera specyficzne przeciwciała w celu określenia antygenów erytrocytów (antygenów grup krwi i innych rzadkich antygenów); ID-Karty z żelem, które zawierają globulinę anti-ludzką (mono-/polyspecific do wykrywania antyciała, identyfikacji anti-ciała, testu tolerancji i określenie bezpośredniego testu Coombsa); ID-Karty z neutralnym żelem w celu ustalenia kontroli w surowicy, NaCl i testu enzymu”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowane karty były przewidziane instrukcją użycia posiadanego przez Zamawiającego sprzętu DiaMed, zgodnie art. 90 ust. 1 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r, do którego Zamawiający oczekuje produktów w zakresie zadania 2, tj. w szczególności wirówki ID-Centrifuge 6s, 12S, 24S, (Instrukcja obsługi 11.0-12/2011), zgodnie z jej brzmieniem.

Pytanie 6 dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie oferowane w Pakiecie nr 2 mikrokarty zawierały jednakową ilość 6 mikrokolumn i były fabrycznie wypełnione odpowiednimi odczynnikami bądź surowicami przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowane w Pakiecie nr 2 mikrokarty zawierały jednakową ilość 6 mikrokolumn i były fabrycznie wypełnione odpowiednimi odczynnikami.

Pytanie 7 dot. Pakiet nr 2 Serologia Transfuzjologiczna

Czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym wymaganych wyrobów, Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu 2 odbywała się średnio raz na miesiąc, zgodnie z załączonym do oferty harmonogramem dostaw na dany rok, uwzględniającym technologię produkcji asortymentu, a kryterium „Termin realizacji zamówienia” będzie dotyczył dostaw pilnych "na cito" zgodnie z deklaracją wykonawcy w treści oferty od 2 do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 dot. Pakiet nr 3

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Odczynniki do analizatora Cobas b 123 w formie „FLUID PACK” / 1 op.a' 400 ozn zamiast 1 op.a' 200 ozn?

Kaseta odczynnikowo-kalibracyjna FLUID PACK” / 1 op.a' 400 ozn jest stabilna na pokładzie analizatora przez 42 dni i pozwala na wykonanie 400 oznaczeń. Zaproponowane rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu zredukować ilość wymaganych opakowań o połowę i związane z tym koszty.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623

e-mail: szpital@wszkielce.pl

www.wszkielce.pl



środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź: Paragraf 3 ust.1 mówi o cytuję „1 Wykonawca zobowiązuje się dostarczać sukcesywnie przedmiot zamówienia ustalony wg załącznika nr ... do magazynu medycznego zlokalizowanego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, na zasadach określonych w § 4 zgodnie z zamówieniem przesłanym przez Dział Realizacji. Natomiast Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu ważności odczynników dla pakietu 3 modyfikując zapis w Załączniku nr 2 do SIWZ - formularzu asortymentowo cenowym w pakiecie nr 2 tj.

Było:

1. Okres przydatności odczynników minimum 12 miesięcy.

Jest:

1. Okres przydatności odczynników minimum 6 miesięcy.

Pytanie 11 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Termin dostawy stanowi kryterium i sposób oceny oferty.

Pytanie 13 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? Uzasadnienie: Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i z zapisem we wzorze umowy paragraf 7 ust. 2.

Pytanie 15 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 8 ust. 2 tiret 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.



Pytanie 17 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje wzoru umowy paragraf 8 nadając mu brzmienie

Było:

1. Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres zgodnie z obowiązującą gwarancją producenta, jednakże nie krótszy niż wskazany okres przydatności do użycia o którym mowa w § 3 ust. 4.
2. W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do:
 - usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,
 - przesłania decyzji o odmowie reklamacji z uwzględnieniem powyższych terminów.
3. Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę. Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio.
4. W przypadku awarii użyczonego aparatu do wykonywania badań Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu wykonania badań niezbędnych do zapewnienia ciągłej pracy oddziałów/klinik WSZZ w Kielcach. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę.
5. Niezależnie od gwarancji Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi określone w ustawie Kodeks Cywilny.

Jest:

1. Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres zgodnie z obowiązującą gwarancją producenta, jednakże nie krótszy niż wskazany okres przydatności do użycia o którym mowa w § 3 ust. 4.
2. W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do:
 - usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,
 - przesłania decyzji o odmowie reklamacji z uwzględnieniem powyższych terminów.
3. Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę. Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio.
4. Niezależnie od gwarancji Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi określone w ustawie Kodeks Cywilny.

Pytanie 18 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 9 ust. 1 pkt. 2 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623

e-mail: szpital@wszkielce.pl

www.wszkielce.pl



dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20 Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ

par. 12 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia: Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego fragmentu: "jednak nie wcześniej niż w chwili realizacji przynajmniej 80% wartości umowy."? Uzasadnienie: Zastrzeżenie prawa Zamawiającego do wypowiedzenia umowy w dowolnym momencie jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości trwania kontraktu oraz wolumenu sprzedawanego towaru.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski
DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr Sebastian Szaniawski

Dział Zamówień Publicznych

mgr Urszula Gierada
SPECJALISTA

